
 

Škola naplno 
Druhé číslo školního roku 2019/2020 (prosinec - únor) 

 
 

#jsemlaskavec 
Naše škola se letos poprvé zapojila do projektu #jsemlaskavec. Vybranou laskavost jsme mohli             
uskutečnit od 1. do 13. listopadu 2019, ale ideálně přímo na Světový den laskavosti 13. listopadu.  
Žáci V. A vyrazili do Domova Alzheimer v Roztokách u Prahy, kde seniorům zpříjemnili dopoledne               
písněmi, básněmi, tancem a hrou na housle. Po vystoupení si s některými povídali o jejich životě                
a dozvěděli se spoustu zajímavých informací. Na klientech bylo vidět, jak si dopoledne s námi užili. Děti                 
byly nadšené a ve škole vyprávěly, co se dozvěděly. Překvapilo je, jak jsou staří lidé sice nemocní,                 
ale srdeční a milí. Byla s nimi prý legrace. Jejich klepání na okna a mávání bylo velmi dojemné. Jsme                   
rádi, že jsme jim mohli udělat radost. Žáci by tam nejraději jeli znovu co nejdříve. 

Zuzana Švihlová 
 

Domov Alzheimer je ubytování pro lidi s různě těžkou         
poruchou nervového systému. Sedmá třída přišla      
potěšit tyto seniory hrou na bubny. Spoustu z nich to          
potěšilo, tleskali a zapojili se. Pár z nich se dokonce          
rozbrečelo a někomu přišla naše hudba linoucí se        
z nástrojů tak relaxační, že usnul. 
Paní, které o seniory pečují, byly velmi rády, že jsme          
přijeli a daly nám sladkou odměnu. 

Adéla a Anna, VII. 
 
Jsme teprve v první třídě, ale chceme inspirovat k dobrosrdečnosti. Zažít pocit z konání dobra na vlastní                 
kůži! Skvělou příležitostí se pro nás stal Světový den laskavosti. Navštívili jsme Domov Alzheimer              
v Roztokách u Prahy a společně s klienty vytvořili do jejich kavárny výzdobu z věnečků. Společné                
setkání, tvoření a atmosféra byly nepopsatelné. Všichni budeme vzpomínat. Již nyní se těšíme na druhé               
setkání, které s nimi proběhne. Budeme společně číst, psát a počítat. 
Kdo by měl zájem z řad babiček a dědečků zavzpomínat na školní léta, neváhejte a kontaktujte nás.                 
Laskavost plodí další laskavost. 

Ilona Dufková 



 
Škola naplno - život Základní školy Velké Přílepy 2 
 

Halloween – zážitkové učení 
Svátek Halloween letos oslavily třídy I. A, I. B a III. B formou zážitkového učení. Žáci se nejprve                  
dozvěděli informace o původu svátku a pak se pustili do skupinového řešení strašidelných úkolů              
(Pavoučí sítě, Kdo s kým tančil na strašidelném plesu, Bingo, Duchové), zábavných her (Mumie,              
Strašidelný smích, Zrcadlo, Zkrocení létajícího koštěte či Oko za oko) a nechybělo ani kouzlení s prvky                
anglického jazyka. Celou atmosféru podtrhly nápadité kostýmy dětí. Velký dík patří rodičům za zajištění              
strašidelného občerstvení. 
 

 
Ilona Dufková 

 
 

 

Chemie v 8. ročníku 
V hodinách chemie se žáci  učí nejen teoretické základy předmětu, ale získané poznatky si prakticky 
ověřují v hodinách laboratorních prací. Tentokrát měli žáci za úkol sestavit filtrační aparaturu a provést 
postupně filtrace pomocí tří rozdílných filtračních materiálů – vata, gáza a filtrační papír. Závěrem měli 
porovnat čistotu filtrátu a určit, který materiál je nejvhodnější k filtraci. 
 

 
Petra Fuxová  



 
Škola naplno - život Základní školy Velké Přílepy 3 
 

Beseda se sportovcem Tomášem Slavatou 
  
Včera po ranním tréninku jsem se hned vydal za dětmi do ZŠ Velké Přílepy. Ve škole jsem absolvoval 
dvě besedy pro druhý stupeň. Dovezl jsem nejen bonbóny Skittles, ale také kolo pro Kristýnu, která se 
účastnila závodu, který jsme organizovali ve spolupráci se sportovním výborem Velkých Přílep. Slavata 
triatlon tour se snaží hledat a podporovat konkrétní příběhy dětí. 
  

Tomáš Slavata 
 

  



 
Škola naplno - život Základní školy Velké Přílepy 4 
 

V. B v Divadle v Dlouhé 
  
Ve čtvrtek 28. listopadu jsme se s naší třídou V. B měli možnost opět navštívit Divadlo v Dlouhé v Praze.                    
Zhlédli jsme vánoční představení Jak jsem se ztratil. 
 
Představení začíná tím, jak se malý chlapec jménem Petřík na Štědrý den ztratil svému tatínkovi. Domů                
příliš nespěchal, procházel se klidně po městě. Při svém putování městem potkal mnoho lidí - například                
pána s kaprem, holčičku, která šla tatínkovi pro pivo, podíval se i do obchodního domu. Seznámil se                 
i s pošťákem Klementem a jeho koníkem Karličkou. Od pošťáka dostal Petřík loutkové divadlo. Loutky               
představovaly každého, koho Pavlík toho dne potkal. Ale nebojte se, vše dobře pro Petříka dopadlo.  
Představení bylo doplněno krásnými písničkami a moc se nám všem líbilo.  

Bára V. B 
 
 

 
 

Projekt Sametová revoluce 
 
Ve čtvrtek 14. 11. 2019 jsme si v naší škole          
připomněli 30. výročí Sametové revoluce     
projektovým dnem ve všech ročnících. Vyučující      
přiblížili tehdejší události i život před rokem 1989        
žákům způsobem přiměřeným věku. Žáci     
1. stupně zhlédli německý animovaný film Fany       
a pes, který na příběhu konkrétního děvčátka       
pomohl dětem pochopit tehdejší události v Lipsku       
a tím i v celé střední Evropě. Některé třídy         
navštívili pamětníci pražských událostí, vlastní     
zážitky vyprávěli i vyučující. Vše dokreslily      
výstavky dobových předmětů, plakátů a hesel. 
 

Kateřina Sedláčková 
 
 



 
Škola naplno - život Základní školy Velké Přílepy 5 
 

Adventní čtení v knihovně 
  
Jako každý rok, tak i letos navštívila družina        
místní knihovnu, kde dětem předčítal pan      
Michal Štengl. Četl nám příběh Vánoce      
v Bullerbynu z knihy Vánoční příběhy      
od Astrid Lindgrenové a několik krásných      
příběhů s vánoční tématikou z knihy      
Chechtavé pohádky od Zuzany Pospíšilové. 
Děti se naladily na vánoční atmosféru,      
mohly si zasoutěžit a vyhrát různé ceny.       
Nakonec si nazdobily dřevěné ozdobičky. 
Velké poděkování patří paní Kouřimské,     
která dětem připravila malé občerstvení,     
a všichni jsme tak mohli strávit příjemné       
adventní odpoledne. 
  

Školní družina 
Silvie Koutná 

 
 

 
 

Vánoční dílny 
 
Vánoční atmosféra na nás dýchá z každého koutu a my přemýšlíme, čím a jak udělat druhému člověku                 
radost. Dárek vytvořený vlastním uměním i neuměním vždy potěší. Má srdeční hodnotu. Tím větší, když               
jej daruje dítě. 
Ve středu 4. prosince škola zavoněla Vánocemi. Pro děti i rodiče bylo připraveno 13 stanovišť,               
na kterých si mohli vyrobit přáníčka, čepičky, vločky, tašky, perníčky a podobné výrobky. Návštěvníci              
odcházeli domů s plnýma rukama dekorací a na cestu jim v uších zněly vánoční písně a koledy, které                  
slyšeli v podání žáků IV. A, V. B a VI. B. 
 
Myslím, že jsme si společné tvoření všichni užili a těšíme se na příští rok. 
Děkujeme všem za příjemnou atmosféru a přátelskou pohodu. 
 

 
Markéta Svobodová 

 



 
Škola naplno - život Základní školy Velké Přílepy 6 
 

Zámek Loučeň 
 
Naše třída III. C jela 13. prosince na výlet na zámek Loučeň. Užili jsme si bludiště z trávy a prohlídku                    
zámku. Také jsme si vyrobili své vánoční ozdoby. Potom jsme šli do obchůdku, odkud jsme si odvezli                 
různé ozdoby, přívěšky a plyšáky. 
 

Marek III. C 
 



 
Škola naplno - život Základní školy Velké Přílepy 7 
 

I. B – Zážitkový den Čerti ví proč? 
 
Čtvrtek 5. prosince probíhal v I. B ve znamení čertí školy. Již ráno u dveří, čert z pekel na zem vyslaný,                     
chtěl v nás vzbudit hrůzu a strach. Aniž by prvňáčci věděli, upsali se k dnešní pekelné hře. Nelehké                  
úkoly je čekaly. Někteří z nich se opravdu zapotili nad pekelnou písmenkovou a matematickou              
skládačkou, stavebnicovými origami, pečením perníčků, výrobou čertovských řetízků a pohádkovým          
hraním „Kdo se ztratil“ a „Strašidelné blekotání“. A nakonec, kdo by to dnes řekl? Návštěva z nebes                 
i pekel přišla, nadílku nám přinesla. Zazněl i náš slib: „My se polepšíme!“ Tak uvidíme, jak dlouho                 
vydržíme. Celý den jsme si tak všichni „čertovsky“ užili. Tak opět za rok. 
 

Ilona Dufková 

Čerti a andělé z V.A a V.B 
 

 
 

Zachuchleno III. C 
Dne 16. prosince jsme jako třída III. C vyrazila do muzea v Roztokách. Výstava se jmenovala                
Zachuchleno. Zkoušeli jsme vyrobit optickou hračku thaumatrop a animovat křídou na tabuli. Byla tam              
super herna, ve které byl labyrint, obrovské praky, reproduktor, minihrad a loutkoví panďuláci. Nakonec              
jsme se dívali na animaci od studia Amanita Design. Pak jsme se šli nasvačit. Prošli jsme si park                  
u muzea. Do Přílep jsme z Roztok jeli autobusem. 

Anna - III. C 
 

 
 

Charitativní akce Krabice od bot 
 
Nejhezčí je, když děti darují dětem…… 
 
Proto se žáci II. B zapojili do charitativní akce         
Krabice od bot. Žáci společně se svými rodiči        
naplnili 30 krabic vánočními dárky. Několik dalších       
krabic přinesli také žáci z jiných tříd na Vánoční         
dílny. Paní učitelka odvezla krabice do sběrného       
místa – Farní sbor ČCE Praha Nusle. 
 
 

Markéta Svobodová 
 
 



 
Škola naplno - život Základní školy Velké Přílepy 8 
 

Předvánoční čas ve školní družině 
 

Děti ze školní družiny ozdobily vánoční strom před budovou školy. Vánočně se naladily na besídce           
s dětmi z vaření, kde ochutnávaly cukroví, rozdávaly malé dárky a společně si zazpívaly koledy. 
 

 
Ivana Cenigová 

 
 

 

Operka O 12 měsíčkách od Zdeňka Svěráka 
 
Nevím, jak vystoupení působilo na diváky, byl jsem jeden z účinkujících a skoro celou dobu jsem byl                
schovaný za závěsem, proto jsem nic neviděl. Ale díky tomu, že potlesk nebral konce, lze říct, jak                 
divákům asi při vystoupení bylo.  
Vše se odehrálo v CVA. Rodičů tam bylo plno a ještě vzadu stáli. Když se začali scházet, cítili jsme                  
velikou nervozitu. Cvičili jsme vystoupení už od září. První vystoupení byl tanec spolužaček, který se jim                
moc povedl. Následovaly housle s koledou a pak samotné vystoupení O 12 měsíčkách. 
Jsem rád, že nikdo neztratil hlasivky. Celé vystoupení se nám povedlo a určitě jsme všichni usínali                
s dobrým pocitem. 

Matěj V. A 



 
Škola naplno - život Základní školy Velké Přílepy 9 
 

Návštěva kina a Betlémské kaple V. A, IV. C 
 
Jeli jsme do kina na Zlobu. Mohli jsme si koupit popcorn s pitím. Film Zloba se mi líbil. Byl napínavý,                   
hezký, ale i trochu smutný. Po jeho skončení jsme šli na betlémy do Betlémské kaple. Byly tam různé                  
exponáty. Zaujalo mě městečko z perníku. Po prohlídce jsme vyrazili na trhy, kde jsme se rozdělili               
do skupin. Za půl hodiny jsme se sešli a nadšení jeli domů. Výlet se nám moc líbil. 
 

 
Laura V. A 

 
 

 

Vánoční výlet do Prahy 
 
Poslední předvánoční čtvrtek se mnoho tříd rozjelo do vánoční Prahy.  
Naše třída, V. B, v tento den navštívila v kině Flora pohádkové filmové představení Ledové království 2.                 
Film se většině líbil, ale našlo se i pár kritiků. Po představení jsme měli rozchod na jídlo a i na malinké                     
předvánoční nakupování. 
 
Naší další zastávkou byla návštěva betlémů v kostele Panny Marie Sněžné. Výstava byla překrásná,              
až dech beroucí. Zhlédli jsme malé i velké betlémy. Byly vyrobeny z nejrůznějších materiálů, např.               
ze skořápek ořechů, ze dřeva, skla, papíru. Snad nejzajímavější se nám všem zdály pohybující se.               
Ale i ručně vyřezávané betlémy byly krásné. No prostě jedna báseň. 
 
I samotný kostel byl pro nás lahůdkou. Stáli jsme na místě korunovace Karla IV. Nechal tento kostel                 
vybudovat právě pro tuto slavnostní příležitost. Působil zde jako kněz i Jan Želivský a samotný Jan Žižka                
byl přítomen jeho kázání.  
 
Cestou zpět jsme procházeli vánočním trhem na Václavském náměstí (dřívější Koňský trh), kde jsme              
neodolali malinkému občerstvení a někteří si koupili vánoční suvenýr. 
Takto zakončila naše V. B svůj super adventní výlet, který byl paní učitelkou bezva naplánovaný a my                 
jsme si ho užili. 
 

Mikuláš a Bětka V. B 

 



 
Škola naplno - život Základní školy Velké Přílepy 10 
 

Dobročinný výlet do Buštěhradu 
 
Ve čtvrtek 19. prosince jsme jeli se školou na výlet do Buštěhradu. Naším hlavním cílem bylo pomoci                 
psímu útulku Bouchalka. Společnými silami jsme obstarali jídlo a přikrývky pro opuštěné pejsky. To vše               
jsme jim přivezli a při té příležitosti si pejsky prohlédli.  
Následovala návštěva sportovního centra, kde jsme si zahráli badminton. Hráli jsme ve smíšených             
týmech, chlapci a dívky dohromady. Při společné hře jsme si užili spoustu legrace, což by se nám při                  
jiných aktivitách (např. v kině nebo na nákupech) nepodařilo.  
 

 
Barbora VIII. B 

 
 

 

Vánoční  vystoupení v Domově Alzheimer VI. A, V. B 
 
12. prosince se naše třída V. B společně s třídou VI. A rozhodla potěšit babičky a dědečky v Domově                 
Alzheimer v Roztokách u Prahy. Šesťáci předvedli vlastní vánoční představení. Naše třída si zase              
připravila pásmo vánočních básní a písní. 
Byl to krásný pro nás všechny velký zážitek, když jsme viděli, jak některé babičky i dědečci zpívají                 
s námi a nechyběly ani slzičky. Snad štěstí. 
I na nás čekalo překvapení v podobě malých dárečků od obyvatelů léčebného domu. Do školy jsme                
se vraceli plní emocí. 
 

Adéla V. B 
 

 
 

Vánoční besídka IV. A 
 
Vánoční besídka se nám podle nás moc povedla. Trénovali jsme a trénovali. I přes to jsme měli pocit,                  
že jsme vůbec nestíhali. Hlavně písnička Rolničky se nám povedla. Adam hrál na kytaru, Anička               
na saxofon a rolničky a s Vendy na flétnu. Bylo to super. Ještě lepší bylo divadlo Lotrando a Zubejda                  
a bubeníci IV. A 
 

Naty, Iva, Anička IV. A 
 
  



 
Škola naplno - život Základní školy Velké Přílepy 11 
 

Přespání ve škole 2019 
 
Dnes 19. 12. 2019 v 18:00 jsme se v počtu 16 lidí sešli před budovou školy. Zúčastnilo se 15 žáků, paní                     
učitelka Fuxová a paní učitelka Mušková, která přišla zhruba o 15 minut později. Ve třídě jsme si poté,                  
co jsme ji vystěhovali, rozložili spaní a vybalili spacáky. Nevšimli jsme si, že paní ředitelka ještě                
neodešla, tak jsme ji málem uvěznili v jejím kabinetu. Poté jsme si, ti co měli svojí, snědli večeři. Ostatní                   
si objednali pizzu. No… Slibovali, že ji budeme ve škole mít do 45 minut, nakonec se jim to protáhlo                   
na hodinu. Paní učitelka Mušková nám z Roztok přivezla kebab a cestou koupila nějaké slané               
brambůrky. Vlastně jsem ani moc nesledovala čas, ten v jednu chvíli byl jako šnek a pak se lil jako voda                    
v řece. Tipovala bych něco kolem 21:00. Všichni jsme hráli deskovou hru Activity. U toho jsme moc času                  
nestrávili. Pak si ostatní vymysleli, že budeme „hrát“ Just Dance. Bylo kolem 23:00 a já už měla půlnoc.                  
Ostatně mně se víc líbila možnost deskové hry. Akorát u toho byla spousta křiku a vlastně jsme                 
se navzájem ani neslyšeli, pak jen vznikaly dohady o tom, kdo to řekl dříve a bude mít body. Kolem                   
půlnoci, to já už spala skoro doslova, nás paní učitelky zahnaly do spacáků. Poté jsme se koukali                 
na fotky, co jsme na posledních akcích nafotili. Hoši si mysleli, že se fotky s jejich vtipně uspořádanými                  
prsty nebudou ukazovat, takže ani zvětšovat, to byla ale chyba. Dost jsme se u fotek zasmáli. Šli jsme                  
spát okolo čtvrt na dvě. 
Ráno když jsme se kolem 7:00 vymotali ze spacáků, tak jsme si sbalili karimatky a spacáky. Vítkovi                 
nešel dát do fusaku, asi po 10 minutách jsme zjistili, že má malý obal, že si potřebuje vzít větší, který byl                     
hned vedle. Nasnídali jsme se a nastěhovali lavice a židle zpátky do třídy. Paní učitelka Fuxová pro nás                  
upekla perník a paní učitelka Mušková udělala bábovku. Obě měly buchty moc dobré. Pak v 7:40                
zazvonilo a všem bylo jasné, že už začala zase škola. 
Pro všechny to je nezapomenutelný zážitek. Všichni jsme moc rádi, že nám to škola umožnila. Moc                
děkujeme paním učitelkám, že byly ochotné s námi být ve škole. 
 

 
Markéta VIII.A 



 
Škola naplno - život Základní školy Velké Přílepy 12 
 

Radostný únik z cely č. 315 
 
Celý příběh se odehrál dne 8. 1. 2020 během 6. vyučovací hodiny, kterou učila paní učitelka Sandra                 
Fani Filipová ve třídě číslo 315. Třída VIII. A měla hodinu hudební výchovy. Srovnali jsme třídu a chystali                  
jsme se uklidit hudební nástroje. Shromáždili jsme se přede dveřmi. Paní učitelka vzala za kliku, ale                
dveře nechtěly povolit. Nevěděli jsme, co máme dělat, mysleli jsme, že jsou dveře zamčené. Pro pomoc                
jsme přes telefon zavolali paní učitelce Fuxové. Přišla nahoru a snažila se dveře odemknout. Nešlo to.                
Paní učitelka přizvala na pomoc paní ředitelku. Nakonec přišel i pan školník. Následně se muselo               
zavolat na obecní úřad, aby přinesli potřebné náčiní. Poté se začaly dveře páčit. Byli jsme tam uvěznění                 
už 25 minut, než dveře konečně trochu povolily. Podařilo se je lehce otevřít, ale stejně nebylo možné jimi                  
projít. Z druhé strany se ozvalo, že můžeme dveře vykopnout. Děvčata z naší strany se proti dveřím                 
rozběhla a kopla do nich takovou silou, až dveře prokopla. Po dalších 10 minutách se jim povedlo nás                  
konečně vysvobodit. Vyšli jsme ven a radostně se vydali na oběd.  
Nyní má paní ředitelka jedinou starost - sehnat nové dveře☺. Srdečně děkujeme všem, co se podíleli                
na naší záchraně. 
 

Maky a Eliška VIII. A 
 

 


